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Vážení spoluobčané,
Blíží se konec roku, kdy se všich-

ni těšíme na Vánoční svátky, na 
setkání se svými nejbližšími, s ro-

dinnými příslušníky a známými.
Začala doba Adventu, který si pravidelně při-

pomínáme na návsi. Počasí, byť chladné, bylo 
tentokráte vlídnější než loňský rok a opět to 
bylo vše zase velmi příjemné a pěkné. S muzi-
kou od dětí ze školy, s koledami, s punčem, se 
svařeným vínem, domácím cukrovím a řemesl-
nými výrobky. Nechyběl ani kovář s otevřenou 
výhní, kde koval malé podkovičky. Létaly jiskry 
a děti oděné do kovářského šatu se snažili dát 
tvar rozžhavené podkově. A byli tu nejen obča-
né domácí lesničtí, ale i z okolních obcí. O to 
více to potěší. Náš Advent je sice malý, ale zato 
NÁŠ.

A přece jenom tady bylo něco letos jiného. 
Starý vysoký smrk jsme museli skácet a na jeho 
místě jsme zasadili již vzrostlý menší smrk, kte-
rý jsme vyzdobili nejen světly, ale i letos nově 
mašlemi. A velkou betlémskou hvězdu jsme 
tentokráte nechali odpočívat, protože byla na 
náš malý stromek opravdu veliká. A tak tam je 
ručně udělaná náhradní, která také ladí. 

A protože bývá pod stromkem na Vánoce 
vždy nějaké přání, tak Vám všem přeji pěkné 
svátky vánoční, vše dobré a zdravé a taky aby 
se Vám rok 2020 líbil.

Jiří Chlebníček
Starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1923
V roce 1923 odešel z Lesnice do Zábřeha uči-

tel K. Springer a jeho odchodem pozbyla obec 
i kronikáře. Kronika nebyla psána až do roku 
1929. 

17. dubna 1929 byl ustanoven obecním kroni-
kářem Antonín Vychodil, učitel v Lesnici.

„Nejsem rodákem lesnickým. Narodil jsem se 
2. dubna 1904 v Tučapech u Olomouce. Uči-
telský ústav vystudoval jsem v Olomouci. Prvé 
místo obdržel jsem na severní Moravě - v Po-

střelmově. Lesnice jest mým čtvrtým působiš-
těm. Nyní dlím v obci druhý rok. 

Zápisy, za léta, v nichž jsem zde ještě ne-
byl získal jsem částečně z kroniky školní, farní 
a sokolské, za jejichž zapůjčení vřele děkuji 
řídícímu uč. J. Slukovi, řmk. faráři H. Weinli-
chovi a starostovi Tělocvičné jednoty Sokol 
Janu Flášarovi. Rovněž jsem povinen díkem 
členům letopisecké komise, zdejším občanům 
V. Kargrovi a F. Kopovi, dále pak Josefu Pet-
říkovi statkáři v Postřelmově a všem ostatním, 
kteří mi přispěli k napsání této kroniky sděle-
ním dat, jež si ještě pamatovali, nebo měli za-
psána. 

V létě 1923 staří hospodáři předpovídali, že 
se bude hodně lišiti od let předcházejících a je-
jich předpověď se částečně vyplnila. Koncem 
dubna bylo několik dní velmi teplo a stromy 
krásně rozkvetly. Pojednou však se ochladilo, 
počalo sněžiti a téměř všechen květ ovocných 
stromů byl zničen. Úroda ovoce byla proto ve-
lice malá, cena až trojnásobná podle r. 1922 
(1kg za 2 Kč). 

Za senoseče z 15. na 16. června byl opět kru-
tý mráz. Tento zničil brambory, místy je úplně 
spálil, takže se jich také málo urodilo. Senose-
če a žně se tím poněkud opozdily. 

Podzim byl pěkný, řepa a brambory se sklidily 
za sucha a tepla. 

Ceny životních potřeb v tomto roce poměrně 
klesaly.

mouka pš. 0 1 kg 3,5 - 3,15 Kč.
mouka pš. 1 1 kg 2,8 - 2,4 Kč. 
mouka žitná 1 kg 2,2 - 1,9 Kč.
sádlo 1 kg 14 - 16 Kč.
cukr krystal 1 kg 4,8 Kč.

Obecní rozpočet stanoven na 20.191.- Kč. 
Úhrada 10.870.- Kč, schodek 9.321.- Kč. Při-
rážky: k dani činžovní 148 %, k ostatním da-
ním 258 %. Na knihovnu věnováno 400.- Kč, na 
obecnou školu 6.516.- Kč.

Na Kopanicích vystavěl si nový domek Hynek 
Riesnar, stolař. Má popisné číslo 119......» 

Tak zapsal učitel lesnické školy Antonín Vy-
chodil

Pokračování příště

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  
V.  Konečná - kronikářka
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TJ Sokol Lesnice
Konec roku 2019 se blíží ne-

zadržitelně a tak nastává čas bi-
lancovat, ale i poodhalit plány na 

rok nadcházející, tedy 2020. Všechny oddíly 
sdružené v TJ Sokol Lesnice během roku pra-
covaly, jak nejlépe uměly, v tomto trendu chtějí 
pokračovat i v dalších letech. Za zmínku stojí 
úspěch fotbalového oddílu, který postoupil do 
A-třídy a i přes řeči některých škarohlídů působí 
důstojně a dělá Lesnici dobrou reklamu po Olo-
mouckém kraji. Vodáci uspořádali splutí u „bra-
trů“ na Slovensku na řece Hron. Vody bylo dost 
a pro všechny zúčastněné to byla perfektní 
dovolená v přírodě a v partě dobrých lidí. Klub 
badmintonu piloval údery, vylepšil technické zá-
zemí a volejbalisti se také pravidelně scházeli 
a tužili dobrou sportovní i společenskou partu. 
V závěru roku, konkrétně 21.12. od 8.30 hod 
v KD Lesnice, se uskuteční tradiční turnaj ve 
stolním tenisu, který uspořádá společně oddíl 
vodáků a fotbalistů. Více informací v jednotli-
vých příspěvcích níže.

Jsme rádi, že v naší nevelké obci funguje ne-
jen TJ, ale i další spolky, které velmi výrazně při-
spívají nejen ke sportovnímu vyžití nás všech, 
ale také k bohatému kulturnímu životu v obci. 
Není obvyklé, aby byla možnost navštívit tolik 
rozmanitých akcí pro všechny věkové kategorie 
a všemožně zaměřené oblasti kultury a sportu. 
Potěšitelné je, že spolky mezi sebou spolupra-
cují, v rámci možností si vycházejí vstříc a ně-
které akce pořádají společně. Jsme činní již de-
sítky let a věřte, že ne vždy toto platilo a jsem 
rád, že nyní je situace velmi dobrá a přátelská.

Za celý TJ Sokol Lesnice bych Vám chtěl po-
přát do nového roku hodně zdraví, od kterého 
se vše ostatní odvíjí a štěstí jak v osobním, pra-
covním i sportovním životě!!

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

FOTBALOVÝ ODDÍL
Podzimní sezona je za námi. S přístupem 

a morálkou drtivé většiny naších fotbalistů i fot-
balistek jsme spokojeni. Samozřejmě se i u nás 
najdou tzv. černé ovce, ale tak to v životě bý-
vá….A jak si naše týmy vedou po první půlce 
sezony??? U týmů přípravek se nevedou ta-
bulky, neboť primárním cílem těchto kategorií 
je malé sportovce naučit hru a hlavně mít hru, 

v našem případě fotbal, mít rád. Věříme, že se 
nám to daří. Určitým důkazem, že ano je, že 
stále přibývají nové tváře v našich týmech ať už 
z Lesnice nebo okolních vesnic. Letos k nám 
přišlo několik kluků a holek z nedalekého Brníč-
ka, kde bohužel mládežnické týmy nedali do-
hromady. Podle ohlasů dětí i jejich rodičů se jim 
u nás libí a to zahřeje u srdce. Stojí za tím úsilí 
a nasazení všech trenérů a trenérek, které se 
dětem věnují a ty pak rády a hrdě nosí mikiny 
s kozlem ve znaku!!! Nově se do trenérského 
štábu u přípravek, který tvoří u mladší přípravky 
Veronika Konrádová a Bohuslav Blaha, u star-
ší přípravky Michael Šafář, Martin Šváb a bý-
valý ligista Láďa Žižka, přidala Tereza Smyč-
ková z Rovenska, setra našeho hráče Ondry 
Smyčky. Okresní fotbalový svaz nabídl mož-
nost zimní ligy pro přípravky a naše týmy ji rádi 
využily, takže přes zimu si zahrají v tělocvičně 
v Šumperku kvalitní zápasy, což je super. Od-
měnou trenérům za jejich snahu kluky naučit 
je fotbal jsou nominace do okresních výběrů 
a zájem o to, aby přestoupili do větších týmů, 
např. Šumperka a Zábřeha. Pokud mají kluci 
a rodiče zájem o krok výše, tak jim v žádném 
případě nebráníme, protože pro vývoj mladého 
sportovce je vyšší laťka, konkurenční prostředí 
a větší nároky dobrá nejen ve fotbale ale i v ži-
votě!!!! A navíc je to odměna i pro klub a trenéry 
a ukazatel toho, že se práce daří.

U Starších žáků se začíná projevovat dobrá 
práce Alana Balcárka. Kluci jsou zatím na čtvr-
tém místě z jedenácti, ale hlavně předvádějí 
dobrý fotbal. Co jim trochu chybí je fyzická kon-
dice, ale na té zapracujeme v zimě a kluky dob-
ře připravíme na jarní sezonu. Zde nelze nezmí-
nit, že v tomto ohledu je na tom nejlépe Verča 
Keprtová, která k nám dojíždí z Kolšova a ve 
většině zápasů je i soupeři velmi chválená!!! 

Dorost pod vedením našich hráčů Robalík, 
Faulhamer, Topitsh je zatím jedenáctý ze tři-
nácti. Kluci ale patří k nejmladším v soutěži 
a tato sezona je pro většinu z nich seznamo-
vací. Věříme, že i oni přes zimu máknou a na 
jaře dosáhnou lepších výsledků. Bude jim na-
bídnuta možnost trénovat společně s týmem 
mužů. U této kategorie je bohužel příznačné, 
že chlapce začnou ovládat hormony a v někte-
rých případech přítelkyně a jejich dosavadní 
koníčky a zaujetí pro trénink jdou na vedlejší 
kolej. Obecně lze konstatovat, že v tomto věku 
přichází fotbal a sport o nejvíce kluků a holek. 
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Předcházející ročníky v nás ovšem vyvolávají 
určitou naději, protože zrovna trenéři, zmíně-
ní výše, dokázali skloubit vše a pomocí tre-
nérů můžu zkrotit i hormony a dnes kluci hrají 
stabilně A-třídu. Budiž inspirací pro své svěřen-
ce, mezi kterými jsou šikovní borci, kteří by je 
mohli následovat !!!! 

Muži B jsou na tom letos oproti letům před-
cházejícím relativně dobře, kdy jim patří devátá 
příčka ze čtrnácti účastníků okresního přeboru. 
O chod a hlavně organizaci se stará Jirka Smr-
ček, který zároveň zastává funkci sekretáře. 
Tým béčka je hlavně pro mladé hráče, aby lépe 
zvládly přechod do mužského fotbalu a pokusili 
se probojovat do A-týmu. Pokud makají a mají 
potřebnou výkonnost, šanci určitě dostanou. 
V týmu působí i veteráni, kteří karieru již dohrá-
vají a můžou mladým ukázat, že láska k fotbalu 
je celoživotní.

Muži A po postupu do vyšší soutěže před-
vedli, že jsou schopni se s vyšší náročností 
a kvalitou obstojně vypořádat. Po čtrnácti ode-
hraných kolech jim patří osmé místo ze čtrnácti 
týmů. Zejména poslední zápas, kdy jsme 1-0 
porazili Rapotín, který celý kalendářní rok 2019 
neokusil hořkost porážky, nám ukázal, že se 
můžeme popasovat s každým v soutěži. Tento 
zápas upravil povědomí o našem podceňova-
ném týmu v širokém okolí. Mužstvo si během 
podzimu prošlo výsledkovou i herní krizí, ale její 
konec přišel v pravý čas a výsledkem je zmiňo-
vané lichotiví osmé místo. Velkou kaňkou bylo 
zranění Ondry Smyčky, který si hned v úvod-
ním zápase přetrhl přední zkřížený vaz v koleni. 
Již má po operaci a my se těšíme, až se k nám 
zase připojí!! Jedinou posilou byl Lukáš Zajíc 
ze Šumperka. Zapadl k nám výborně jak herně 
tak lidsky a věříme, že u nás vydrží co nejdéle. 
V sezoně nás trápila koncovka, ve 14 zápase 
jsme dali pouze 15 gólů, i přesto jsme získali 
18 bodů, což je malý zázrak. Proto jsme chtěli 
v útoku posílit, což se podařilo a od zimy k nám 
přichází Lukáš Křnek z Jindřichova. Jedná se 
o mladého šikovného střelce, jenž za poslední 
tři roky za Jindřichov nasázel přes 60 branek!!! 
Přípravu zahájíme 16.1. 2020. Jako každý rok 
využijeme domácích podmínek, víceúčelového 
hřiště, okolních lesů a luk, kde nabereme hru-
bou sílu a fyzickou kondici a v pozdější fázi 
přípravy i umělku v Zářeze. V přátelských utká-
ních se střetneme s Bludovem, Velkými Losina-
mi, Kojetínem a Kožušany.

Z KULTURY
Všechny naše občany zveme na maškar-

ní merendu, která proběhne 22. 2. 2020 
a dětský maškarní bál, který bude v neděli  
16. 2. 2020. Chystejte masky a střevíce na 
tanec u songů od kapely Arconat!!!

Děkujeme všem sponzorům, obci Lesnice 
i všem ostatním, kteří nám pomáhají při zá-
pasech a kulturních akcích, podporují naše 
týmy ve hře, trenérům, kteří tráví čas s naši-
mi mládežníky!! Bez Vás by to nešlo!!!! Jsme 
hrdí, že i přes to, že jsme malá obec, funguje 
v ní díky podpoře a zaujetí náš a snad i Váš 
fotbalový oddíl s kozlem ve znaku!!!!

 

Závěrem bych chtěl za fotbalový oddíl TJ 
Sokol Lesnice popřát klidný konec roku 
2019 a do nového jen dobré, zejména zdraví, 
pohodu, štěstí a plno zážitků, na které bude-
te v dobrém vzpomínat ještě dlouho!!

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

VODÁCKÝ ODDÍL
Uteklo to jako voda a je 

tu konec roku 2019. Zažili 
jsme toho mnoho, teď nás 
čeká posledních pár dní to-

hoto roku, kdy si uži-
jeme krásné svátky 
vánoční, Silvestr 
a už je tu Nový rok. 

V říjnu proběhl tá-
borák ve Vašíčkové 
skalce určený pro členy a přátele našeho od-
dílu. I za nepříznivého počasí dorazilo mnoho 
členů a všichni jsme se výborně pobavili. Je vi-
dět, že vodáci nejsou z cukru a nezaleknou se 
trochu deště. Vatra příjemně hřála, kytara hrála, 
pár z nás se snažilo i zpívat. Bylo to pohodové 
ukončení letní sezóny. 

V listopadu jsme uspořádali slíbené Zabijač-
kové hody. Děkujeme všem, co nás přišli pod-
pořit a ocenili naše úsilí. Jsme velice rádi, že 
Vám naše výrobky chutnali a že i někteří z Vás 
se po ochutnání vrátili pro další námi vyrobené 
zabijačkové pochoutky. To je pro nás největší 
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ocenění. Doufáme, že se znovu potkáme na 
dalším ročníku této klasické vesnické akce.

Náš oddíl společně s oddílem fotbalistů tento 
rok zakončí sportovně, a to Tradičním vánoč-
ním turnajem ve stolním tenise, který se koná 
21. 12. 2019 od 8:30 hod v KD. Tímto zveme 
všechny milovníky i fanoušky tohoto sportu, ať 
spolu s námi přijdou strávit pohodové sportovní 
dopoledne a kousek odpoledne. Zúčastnit se 
může každý! Jako minulý rok i letos se všichni 
hráči kvalifikují do výkonnostních skupin, kde 
se potkají se sobě rovnými protihráči. Každý si 
zahraje stejný počet zápasů a více než polovina 
hráčů bude oceněna. Pro hráče bude připraven 
oběd v ceně startovného, dále bude možnost si 
zakoupit další občerstvení. Registrovat se mů-
žete u Jana nebo Pavla Knoblocha. Kontakty 
- Knobloch Jan: 724776942, Knobloch Pavel: 
777620188

V novém roce nás opět čeká údržba lodí 
a raftů, které i tuto sezónu utrpěli drobné šrá-
my. Chceme také dále zvelebovat naši loděnici. 
Máme v plánu vytvořit držáky na pádla, udělat 
venkovní podbití střechy a znovu natřít vstupní 
vrata. Uvidíme, jak se nám bude dařit. Plánů je 
i více.

Závěrem tohoto článku bychom chtěli podě-
kovat všem členům i nečlenům, kteří našemu 
oddílu jakýmkoliv způsobem pomohli v jeho 
činnosti. Ceníme si každé pomoci, bez kte-

ré bychom se neobešli a nic, co jsme za celý 
rok podnikli, by se neuskutečnilo. Ještě jednou 
upřímně děkujeme a věříme v další podobně 
úspěšná léta.

Všem občanům naší krásné obce přejeme 
klidné prožití svátků vánočních a mnoho 
zdraví a úspěchů do nového roku 2020. 

Za TJ Sokol Lesnice - oddíl vodáků, 
Knobloch Pavel 

Hasiči Lesnice
Po malé odmlce, která nastala 

v minulém čísle zpravodaje, se 
vracíme zase zpět se svým pří-
spěvkem. V něm se ohlédneme za 

úspěšnou letní sezónou soutěžáku, jak se mají 
naši nejmenší hasiči a co nás čeká v následu-
jícím čtvrtletí. 

I letos naši obec reprezentovaly tři týmy 
a to v kategoriích muži, ženy i veteráni. Les-
nice je jedna z mála obcí na okrese, která se 
může chlubit zastoupením ve všech katego-
riích. Všechna družstva se účastnila poháro-
vých soutěží, odkud si vždy dovezla nějakou tu 
medaili, či pohárek. Družstvo žen se účastnilo 
seriálové soutěže Holba Cup 2019. Jistěže ja-
kožto fandové hasičského sportu víte, že tento 
seriál má několik bodovaných soutěží. Body se 
z jednotlivých soutěží sčítají a určují celkové 
pořadí. Lesnické holky dlouho dobu šlapaly na 
paty vítězkám z loňského roku holkám z Dolní 
Libiny, jeden čas i tabulku vedly. Napínavý boj, 
který trval do posledních bodovaných soutěží, 
skončil pro naše holky 2. místem. Co však pro 
děvčata byl letošní největší úspěch a zároveň 
překvapení byla účast na největší soutěži po-
žárního sportu ČR v Širokém Dole. Soutěže 
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se účastní nejlepší družstva z České i Sloven-
ské republiky. Holky zabojovaly a umístily se 
na krásném 12. místě z obou republik (celkem  
51 týmů žen). A co říct na konec? Snad jen to ať 
to všem běhá pořád tak dobře a ještě líp. 

Se začátkem školního roku se do akce vra-
cí naši nejmladší hasiči. Schází se pravidelně 
každou středu od 16,00 do 17,30 hod. A jeli-
kož už jim v současné době počasí nedovoluje 
trénovat venku, tréninky probíhají v KD pod 
velením zkušené vedoucí Páji Johnové. Děti se 
na tréninku určitě nenudí, seznámí se s hasič-
ským nářadím. Tréninky bývají pro děti pestré, 
mohou zde ukázat fyzickou zdatnost, manuální 
zručnost, naučí se pracovat v týmu a přiučí se 
i praktickým věcem. Za odměnu se pak účastní 
soutěží a jiných aktivit, které si pro ně vedoucí 

 

 

 

připraví. Však posuďte sami, že se u nás děti 
mají dobře. 
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Na podzim proběhl tradiční sběr železa, 
všem občanům, kteří nám jakkoliv přispěli,  
MOC DĚKUJEME! 

Poslední akcí letošního roku je naše tradič-
ně netradiční zimní soutěž „O lesnického vá-
nočního kapra 2019“, která je v celém širém 
okolí známá, avšak taky aby ne, když už jde  
o 10. ročník. Přijděte zafandit a podpořit všech-
ny, kteří seberou odvahu a vyšetří čas z před-
vánočního shonu a zajedou si zasoutěžit. Těšit 
se můžete na svařáček, punč, výpečky a mno-
ho dalšího. 

V novém roce se na Vás bude těšit na našich 
tradičních akcí, a to:

1. 1. 2020 – Novoroční výstup na Trlinu
8. 2. 2020 – Hasičský ples

 

Junák – Středisko 
Blesk Lesnice

Rádi bychom Vám v něko-
lika řádcích přiblížili dvě naše 
uskutečněné podzimní akce 
a informovali Vás o tom, co nás 

čeká v dalším období.

SVATOVÁCLAVSKÁ DRAKIÁDA
Letos jsme si řekli, že s připomínkou Dne 

české státnosti 28. 9. - svátku svatého Václa-
va, spojíme tradiční zápolení s draky a větrem 
(či spíše bezvětřím) - drakiádu. Jak už to v po-
sledních letech bývá, vanul nad loukou pod 
kolšovským vysílačem jen lehký vánek. Přes-
to několik draků celkem zdatně létalo. Jiní sice 
nelétali nebo jen vždy na pár vteřin, zato byli 
fešáci či zajímavá konstrukční díla. V soutěži 
rodin o putovního zlatého dráčka zvítězili Vašíč-
kovi. Příjemné odpoledne jsme zakončili malým 
občerstvením a společnou hrou. Ti, kdo však 
otáleli s odchodem a nedělali si nic z blížícího 
se černého mračna, byli „odměněni” vydatným 
lijavcem:-)

BOJ O VELKéHO VONTA
V podvečerních hodinách dne 23. 11. 2019 

proběhla v lesnických ulicích hra Boj o Velké-
ho Vonta, inspirovaná knihou Jaroslava Fogla-
ra Záhada Hlavolamu. Téměř stovka dětí nejen 
z Lesnice, ale také z Dlouhomilova, Postřelmo-
va a Hoštejna, byla rozdělena do dvou týmů, 
které se snažily pro svého náčelníka - Otaka-
ra Losnu nebo Štěpána Mažňáka, nasbírat co 
nejvyšší počet bodů, a tím pro něj získat titul 
Velkého Vonta.

 

 

Vánoce jsou nejkrásnější svátky,
s nimiž se vydáte do pohádky.

Přejeme Vám, ať jste v ní nejen teď,
ale už navždy a nikdy zpět!

Za sbor dobrovolných hasičů  
Adéla Žáková
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Byla zkoušena odvaha dětí při výstupu na věž 
svatojakubského kostela, schopnost logického 
myšlení při vytahování ježka z klece, prostoro-
vá představivost při stavění věže z kostek, ale 
hlavně obratnost a rychlost při střetu s protivní-
kem. 

Po dvou hodinách napínavých honiček v les-
nických ulicích byly sečteny všechny body obou 
týmů a při patě kostelní věže byl vyhlášen nový 
Velký Vont Štěpán Mažňák.

Skautské středisko Blesk připravilo pro děti 
tuto večerní hru, aby jim ukázalo, že pravé dob-
rodužství nezažijí doma u počítačů a mobilů, 
ale venku se svými kamarády. Dětem se oči-
vidně hra líbila a snad se příští rok dočká svého 
pokračování.

NEJBLIŽŠÍ AKCE
KoLedoVání u Vánočního STromu - 
ponděLí 23. 12. od 17:00 na náVSi

Zveme všechny lidi dobré vůle na tradiční živý 
betlém v podání dětí našeho střediska. Do svých 
domovů si budete moci odnést betlémské světlo 
a můžete přispět do pokladničky, jejíž výtěžek le-
tos poputuje malému Vojtíškovi Znajdovi z Rapo-
tína, který dojíždí do Lesnice na hipoterapii. Jeho 
životní příběh krátce popisuje jeho maminka:

Vojtíšek je šikovný tříletý chlapeček, kterému 
se však už při narození do života postavili dva 
protivníci. Oba ho budou provázet celý život, 
ani nad jedním nelze zvítězit, ale zároveň ani 
s jedním není možné přestat bojovat.

Prvním z nich je vážné, geneticky podmíně-
né onemocnění kůže s názvem ichtyóza. Jeho 
kůže je extrémně suchá, neustále se loupe 
a praská. Je třeba ji pravidelně ošetřovat a ně-
kolikrát denně mazat. Vojta spotřebuje 3 kg kré-
mů za měsíc a spoustu dalších přípravků.

Druhým je spastická diparéza. Nožičky Voj-
tíška prostě neposlouchají tak, jak by měly. Je 
potřeba denně cvičit, abychom maximálně pře-
dešli zkracování šlach, kontrakturám a defor-
macím kloubů.

Na hipoterapie dojíždíme už skoro rok. Vojtíško-
vi moc pomáhají. Uvolňují mu ztuhlé svaly, trénu-
je stabilitu a taky se přestal bát. Peníze od laska-
vých dárců bychom použili právě na hipoterapie.

Finanční zátěž rodiny při léčbě dvou chronic-
kých onemocněních je velká, a zdravotní po-
jišťovna zdaleka neuhradí vše. Věřte, že prosit 
o finanční pomoc není pro nás úplně jednodu-
ché. Ale už víme, že bez pomoci uhradit tolik 
potřebnou léčbu prostě nezvládneme. Nesmírně 
děkujeme za každou darovanou korunu.

Vojtíšek s rodiči
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Tříkrálová sbírka - sobota 4.1.
Sběr starého železa, barevných kovů 

a autobaterií - sobota 28. 3.
Jan Skalický, Tereza Dvořáková

Manželský večer aneb „Večer 
pro nás dva“ 

Milí manželé, v rámci Valentýnského týdne 
2020 pro vás připravil Obecní úřad Lesnice ve 
spolupráci s místní farností již druhé setkání 
manželských párů všech generací. Ve středu 
12. února 2020 od 17.30 hod. pro vás bude 
v kulturním domě v Lesnici připravena před-
náška s mnoha zajímavými podněty, nápady 
i inspiracemi jak pečovat o svůj vztah, ale také 
výborná večeře, sklenka vína i něco sladkého 
k zakousnutí. Manželé – rodiče malých dětí, 
i vy se můžete akce bez obav zúčastnit - po 
celou dobu setkání vám bude k dispozici „dět-
ská herna“, kde o vaše ratolesti budou pečovat 
místní skauti a skautky. 

Více podrobností se dozvíte na plakátech 
a pozvánkách před konáním akce.

V našem středu jsme letos přivítali náš nový 
krásný stromeček. Byť je maličký, je krásný 
a přejme mu, aby zde dělal radost minimálně 
dalších 50 let stejně tak jako jeho předchůdce.

Letošní trhy byly výjimečné hned několika 
věcmi: Tento rok byl pro vánoční jarmark ju-
bilejní - konal se již popáté, ale zcela poprvé 
se konal již v sobotu, na rozdíl od předešlých 
let, kdy se vše konalo až v neděli. Snad poprvé 
bylo také opravdu krásné, byť chladné počasí.

Krásnou vánoční atmosféru nám pomoh-
ly navodit svým vystoupením děti z MŠ a ZŠ, 
ale i kovář, který nám na místě ukul zvonečky 
a podkovičky pro štěstí. S velkou chutí si toto 
řemeslo vyzkoušely i děti, kterým se nadšení 
zrcadlilo v jejich tvářích.Lesnické Vánoce a nový rok

23. 12.
Betlémské světlo – skautský živý Betlém;  

17 h, náves
24. 12.

Otevření Betléma;  
od 14 h, kostel sv. Jakuba

 Mše Štědrého dne;  
16 h, kostel sv. Jakuba – doprovází Schola-

le
25. 12.

Boží hod vánoční – slavnostní mše;  
10.30 h – doprovází chrámový sbor

04. 01. 
Tříkrálová sbírka; dopoledne 

Jana Skalická

Vánoční trhy 2019
O prvním adventním víkendu se u nás v obci 

konalo slavnostní rozsvěcení vánoční stromeč-
ku. Tato akce je již tradičně spjata s vánočním 
jarmarkem.
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Letos se nám nepodařilo zorganizovat tvoří-
cí dílnu, na které připravujeme výrobky na trhy. 
O to víc mne potěšilo a zahřálo u srdce, že míst-
ní maminky a babičky samy tvořily doma a do-
nesly nám spoustu krásných věcí. Nejen jim ale 
směřuje moje poděkování. To míří i ke všem co 
napekli a nachystali sladké výrobky k prodeji, či 
připravili výtečné jídlo a pití, díky kterému jsme 
se alespoň trochu mohli zahřát.

Chtěla bych moc poděkovat všem za skvělou 
spolupráci při organizaci, chystání, ale i v kori-
gování dopravy. Bez Vás všech by to nešlo. 
Musím přiznat, že jsme letos fungovali jako je-
den tým a všichni přesně věděli, co kdy a jak 
má být.

Opravdu Vám všem ze srdce děkuji.
Závěrem bych Vám chtěla popřát klidné 

prožití adventního času a nadcházejících 
vánočních svátků. a vstup do nového roku 
ať je tou správnou nohou.

Eva Poislová, kulturní komise

Zprávy ze školy
Podzimní zprávy z naší 

školy
Stejně tak, jako jsou pes-

tré barvy podzimu, tak byl 
pestrý život v naší škole od 
začátku letošního školního 
roku.

Mimo klasického učení 
jsme zvládli mnoho akcí. O některé z nich se 
s Vámi podělíme v následujících řádcích.

Oslavili jsme 50 let školy 
V pátek, 18. 10. jsme v naší škole důstojně 

oslavili padesátileté výročí školní budovy. Ráno 
probíhal den otevřených dveří. Naši dětští prů-

vodci prováděli po škole i školce milé hosty. 
Návštěvníci mohli nahlédnout do vystavených 
kronik a fotoalb, i sledovat naši skupinovou 
výuku. Odpoledne jsme se setkali s bývalými 
zaměstnanci školy. Čekalo nás velmi příjemné 
povídání. Až z Prahy na setkání dorazila paní 
učitelka Klára Nepejchalová, obdivovali jsme 
vitalitu devadesátiletého pana učitele Krátkého. 
Děkuji všem současným pracovníkům školy 
a vedení obce Lesnice za pomoc s organizací. 
Mnohokrát děkujeme za kladné ohlasy, které 
nás samozřejmě hřály na srdci.

Přání škole od žákyně 4. ročníku – Veroniky 
Neumannové

„Milá školo,
přeji Ti všechno nejlepší k narozeninám. Přeji 

Ti, abys byla hezká a měla spoustu kamarádů 
a nebyla sama. Také Ti přeji, abys měla hodné 
a milé žáky, aby se Ti tady u nás v Lesnici líbilo.

Ahoj, mám Tě ráda. Tvoje žákyně Verča“
 

 

50 let školy, foto M. E. R.
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• LESNICKÝ HALLOwEEN
Ani letos nesměl chybět tematický den s dý-

ňováním. Děti, jak už jsou zvyklé, pracovaly ve 
skupinách. Vyráběli jsme čelenky, pekli vykrajo-
vané zeleninové dobrůtky, vyráběly se plakáty. 
Největším zážitkem však bylo venkovní vaření 
dýňové polévky v kotlíku. Při těchto aktivitách 
máme možnost pracovat s dětmi trošku jinak. 
Děti musí vzájemně spolupracovat, domlouvat 
se, výsledek práce závisí na celém týmu, ne na 
jednotlivci. 

• PÍŠEME SI S KAMARÁDY NA SLOVEN-
SKU

Stejně jako loni jsme se zapojili do meziná-
rodního projektu Záložka do škol spojuje školy. 

Navázali jsme kontakt se školou ze Slovenské 
republiky z Bešeňova. Naši žáci si s žáky ze 
Slovenska vyměnili vyrobené záložky do knih. 
Téma letošních záložek bylo: List za listem – 
baví mě číst. Nezůstalo však jen u záložek, děti 
si vzájemně napsaly i pěkné dopisy. Z výměny 
záložek i dopisů měly děti velikou radost. Pro-
jekt byl pro nás přínosný v mnoha oblastech. 
Našli jsme si partnerskou školu a jejich webové 
stránky na internetu, Bešeňov jsme hledali na 
mapě, seznámili jsme se se slovenštinou, fi-
nanční gramotnost jsme rozšířili při přepočtech 
za poštovné... Hlavně jsme se však zajímali, co 
čtou naši kamarádi.

• ČTEME RÁDI! 
Snažíme se dětem 

vybírat takové knižní 
libůstky, aby je příbě-
hy bavily. Čteme nejen 
v hodinách českého 
jazyka, v knižním klu-
bu, ale i s paní vycho-
vatelkou v družince. 
Rádi nasloucháme, je 
to příjemný relax.

Začíná adventní 
čas, a my čteme kaž-
dý den v 7.50 Raníček 
s lucernou. Pro letošní 
rok jsme vybrali pro náš adventní čtecí kalen-
dář knížku Pohádky a pověsti z Rychlebských 
hor 2 od spisovatele pana Karla Jedonka. 

S rozsvícenou lucernou chceme každý týden 
navštívit s pohádkou i mateřskou školu. Žáci 
druhé a třetí třídy už dětem ze školky předvedli, 
jak se vylepšují ve čtenářských dovednostech.

Píšeme spisovatelům:
Máme všichni velkou radost, že nám na naše 

dopisy, kdy jsme děkovali našim spisovatelkám, 
přišly velmi milé odpovědi. Na ně se můžete po-
dívat u nás ve škole.

Paní spisovatelka Daniela Krolupperová nám 
poslala i krásné pohledy a zároveň odpovědi na 
naše otázky. Paní spisovatelka Petra Soukupo-
vá nám prozradila svou adresu a byla potěšená, 
jak krásné dopisy s obrázky dorazily k ní domů. 
O to víc, že má doma také malou školačku.

Brzy Vám napíšeme další novinky. 
Jana Janků

 

 

Naše strašidla, foto M. E. R.

Vaření dýňové polévky, foto M. E. R. 
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 • TVOŘIVé ADVENTNÍ DÍLNIČKY
Předvánoční vyrábění 

se neslo ve velmi milé 
atmosféře. Tvořit přišly 
děti ze školky i školy za 
doprovodu rodičů nebo 
prarodičů. Ti nejšikovněj-
ší si domů odnesli až pět 
dárečků: dva medvídky 
z ořechů, srdíčko z kávy, zápich stromek, zim-
ní svícen. Další tvořivou dílničku plánujeme na 
Velikonoce. Už teď se těšíme.

• NÁVŠTĚVA SVATéHO MIKULÁŠE 5. 12. 2019
Návštěva svatého Mikuláše vždy potěší. 

I nám ve škole udělala obrovskou radost. Pro-
tože máme všechny děti hodné, všechny do-
staly nadílku. Nechyběly básničky, písničky, 
bilancování, pochvaly. Děkujeme sponzorům 
a také Vám, pane Mikuláši, za Vaši návštěvu.

S Mikulášem ve škole, foto M.E.R.

ZÁVĚREM
Za celý školní kolektiv Vám přeji nádherně 

prožité Vánoce s Vašimi nejbližšími. Sou-
časně Vám upřímně přeji šťastný celý nový 
rok 2020. ať se v něm často setkáváme a ať 
nás po celý rok provází naděje, mír, přátel-
ství a láska.

Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

Jubilanti
01. 01. 2020 – 31. 03. 2020

80 let
24. 01. Hrubá Ludmila, čp. 150
75 let
29. 03. Šindler Jiří, čp. 166
70 let
04. 01. Minář Josef, čp. 50
22. 01. Čechová Drahomíra, čp. 94

Jubilantům srdečně blahopřejeme!

Vítání občánků
V sobotu 23.10.2019 proběhlo na obecním 

úřadě vítání nových občánků. Paní místosta-
rostka, Jana Poláková, přivítala nově narozené 
děti, kterými jsou:

Adéla Havlíková  listopad 2018
Eliška Třísková  prosinec 2018
Mia Horká   leden 2019
Laura Michalčáková únor 2019
Daniel Linhart  květen 2019
Richard Horňák  červen 2019
Amálie Špačková  červenec 2019
Teodora Bartošíková srpen 2019
Ondřej Smrček  říjen 2019

Vzpomínáme
Je naší povinností také zavzpomínat na naše 

spoluobčany, kteří odešli z našich řad v tomto 
roce. Tímto se s nimi loučíme a děkujeme za 
vše, co v průběhu života pro naši obec a své 
blízké udělali.

= 18. 03. Horká Marie 
= 20. 06. Weidingerová Marie  
= 27. 06. Jurčičková Drahomíra  
= 09. 11. Kopa Miroslav 
= 15. 11. Eckelhartová Ivana  
= 01. 12. Pospíšil Milan
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INFORMACE PRO OBČANY
Koncem listopadu byl splatný poplatek za 

stočné:

Poplatek lze uhradit:
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky  

č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Les-
nice (přidělený VS se v dalších letech nemění)

• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Obecní úřad
V době vánočních svátků bude OÚ 
od 19.12. – 03.01. uzavřen.

Sběrné středisko odpadů
Sběrné středisko bude přes svátky otevřeno: 
21.12. sobota 7 – 11 hod.
28.12. sobota 7 – 15 hod.
06.01. pondělí 7 – 17 hod.

TDO – popelnice se budou výjimečně vy-
vážet i ve svátek, tj. ve čtvrtek 26.12.

ROZPOČET 2020
Rozpočet obce na příští rok je již navržen 

a počítá s příjmy 12.061.300,- Kč a výda-
ji 18.561.300,- Kč a s financováním ve výši 
6.500.000,- Kč

Pro občany je v rozpočtu zahrnuta i velmi dů-
ležitá položka nového pevného mostku přes 
Loučku za víceúčelovým areálem, havarijní 
oprava zdi mezi kostelem a budovou obecní-
ho úřadu, nákup nového traktoru i s vlečkou, 
nákup hasičského výjezdového vozu a v nepo-
slední řadě i podpora Sokola při opravě kabin. 
V příštím roce dojde taktéž k úplnému dokonče-
ní zasíťování lokality „Nad hřbitovem“. Všechny 
další podpůrné položky jako je Charita a Hos-
pic zůstávají zachovány, stejně jako finance pro 
oblast kultury v naší obci. Možná si to ani nikdo 
neuvědomujeme, ale obec uvolňuje ročně na 
veřejnou dopravu částku 95,- tis. V současnosti 
pak budete informování o systému integrova-
ného dopravního systému Olomouckého kraje, 
na který právě obec přispívá a který tentokrá-

te bude spojovat jak nakoupený lístek z naší 
obce, tak i cílovou stanici v Olomouckém kraji. 
Viz info v druhém článku zpravodaje. 

Akce Výdaje Akce Výdaje
Mostek 850.000,- Traktor, 

vlečka
1.300.000,-

Oprava 
zdi

700.000,- Charita, 
Hospic

36.000,-

Hasiči 600.000,- Oprava 
vnitřku KD, 
stánky

200.000,-

TJ Sokol 300.000,- Dopravní 
systém

96.300,-

OD PŘÍŠTÍHO ROKU BUDE JÍZDA 
VLAKEM JEŠTĚ SNADNĚJŠÍ

Občané jezdící v Olomouckém kraji vlakem 
budou mít od 1. ledna 2020 výrazně snazší 
cestování. Změny vyplývají z nově uzavře-
né smlouvy mezi krajem a Českými drahami. 
Nová opatření se dotknou i vlaků společnosti 
RegioJet.

Ve všech osobních a spěšných vlacích 
Českých drah v Olomouckém kraji bude od  
1. ledna 2020 platit krajský tarif IDSOK a tarif 
TR10 se slevami IN25 a IN50. Pokud lidé zvolí 
tarif IDSOK, budou moci přestupovat mezi růz-
nými dopravními prostředky.

Cestující díky tomu budou moci využít k pře-
pravě vlaky, autobusy i městskou hromadnou 
dopravu.

Od stejného termínu bude možné s Jízden-
kou IDSOK cestovat také rychlíky a expresem 
Českých drah. Občané je využijí při jízdě lin-
kami dálkové osobní dopravy R8, R12, R13, 
R18, R27 a Ex2.

Analogická pravidla budou platit i ve vlacích 
dopravce RegioJet. S Jízdenkou IDSOK ces-
tující budou moci využívat jeho spoje na trati 
Kojetín – Přerov – Hranice.

Informace o dalších změnách krajský koor-
dinátor dopravy průběžně zveřejní na webu 
idsok.cz. Cestující se mohou obrátit také na 
Infolinku IDSOK na telefonním číslo 588 88 77 
88 denně od 5 do 22.30 hodin kromě víkendu 
a dnů pracovního klidu.

Ivo Heger
Koordinátor Integrovaného  

dopravního systému Olomouckého kraje

Ať Vánoce splní Vaše očekávání, do Nového roku 
vstoupíte bez váhání a splní se Vám Vaše sny a čekají 

Vás jen šťastné dny. 

Typ poplatku Částka Splatnost
Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30. 11. 2019
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  Zdravotní pedikúra             

   SANTÉ
    profesionálne školená zdravotní sestra  

   p ístrojová pedikúrař

             mokrá pedikúra
    kombinovaná pedikúra

                   celková péce o nohy diabetiků
       manikúra, modelace nehtů

            depilace

                                         
773 345 501

                             Komenského 61, Post elmov 789 69ř

    „nad poštou“

                                                                           

Ať Vánoce splní Vaše očekávání, do Nového roku 
vstoupíte bez váhání  

a splní se Vám Vaše sny a čekají Vás jen šťastné dny. 

To Vám ze srdce přejí zaměstnanci obce Lesnice


